Frisa-se que os serviços
por demanda serão solicitados continuamente e distribuídos ao longo da vigência da Ata.
5.7. Os seguros tem como finalidade atender ao público abrangido pela Lei 11.788/2008.
5.8. O total de alunos matriculados na UFVJM em 2025 é de 8.677 (oito mil seiscentos e setenta e sete) . O total de alunos em estágio obrigatório
(referência 2024) foi de 885 (oitocentos e oitenta e cinco) sendo esta quantidade poderá ser acrescida de alunos em atividades de extensão, monitorias,
iniciação científica e intercâmbio, quando finalizada a fase de reestruturação/retificação dos Projetos Pedagógicos de Curso (PPC), para atendimento ao
regulamento de estágio.